Les dix 

premières lettres de l’alphabet donnent dans l’ordre la valeur des unités, les dix lettres suivantes les 

dizaines, les cinq lettres restantes les centaines. Exemple : φμγ (21ème lettre de l’alphabet grec, 12ème 

lettre, et 3ème lettre) désigne 123 cent vingt trois. C’est un système décimal où seuls les nombres 

entiers sont représentés. 

Les grecs pouvaient parfaitement spécifier les dimensions d’une figure, en déduire la formule 

donnant son périmètre ou sa surface, mais sans avancer un nombre exact pour l’exprimer.